
 
 

All’Albo on line  

Amministrazione trasparente 

sito web  

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). 

Avviso “Piano Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Progetto: “Cre_Attiva...mente  CASALE” Nota Autorizzativa: Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 

12/06/2024 - Codice CUP: J84D24001120007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.;  

VISTO il DI n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l'art. 1, 

comma 7, lettera a) , della citata Legge;  

VISTA la nota di autorizzazione progetti dell’USR per la Puglia -Ufficio I - prot. n. 35006 del 14 

giugno 2024 - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+). Avviso “Piano Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi 





 
 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTE le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 

– 2020; 

VISTA la nota MIM prot.n. 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; VISTE Le norme contenute nel Regolamento (UE) 

n. 1303/2013 relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con il 

FSE 2014-2020;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli interventi e le 

indicazioni del MIM per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO il progetto “Cre_Attiva...mente  CASALE”;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato in data 12 gennaio 

2024, delibera del CdI n.49 ;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 6565 del 02 

luglio 2024;  

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78;  

VISTO l'art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l'individuazione di un responsabile 

unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  

VISTO l'Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”;  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, prof.ssa Mariavittoria Caprioli, risulta pienamente idonea a 

ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall'art. 

15 del D.Lgs. n. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo 

affidati;  

VISTO l'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi e all'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale);  

VISTO altresì l'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 che disciplina l'ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nella procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla citata norma; 



 
 

 

 

 tutto ciò che è stato visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 DECRETA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al sotto indicato progetto: 

 

 

PROGETTO CODICE PROGETTO TITOLO IMPORTO  

Avviso “Piano Estate” – Prot. 

AOOGABMI-59369 del 19 

aprile 2024 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-

206 

“Cre_Attiva...mente  

CASALE” 

51.786,00 € 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Mariavittoria Caprioli 


		2024-07-02T17:58:39+0200
	Mariavittoria Caprioli




